SUMÁRIO

  VOL. IX – N° 1950/2025
  ISSN – 2965-243X
  SEGUNDA – 10 DE MARÇO DE 2025

EXECUTIVO

        AVISO DE LICITAÇAO PREGAO ELETRONICO 008/2025 ....................................................................................................................................................................... 2
        EXTRATO DO CONTRATO Nº 019/2025 .................................................................................................................................................................................................... 2
        PORTARIA Nº 104 DE 10 DE MARÇO DE 2025 ......................................................................................................................................................................................... 2

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://passagemfranca.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/3EXECUTIVOwww.passagemfranca.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PASSAGEM FRANCA - MA
  VOL. IX – Nº 1950/2025 – 10 DE MARÇO DE 2025
  ISSN - 2965-243X

AVISO DE LICITAÇAO PREGAO ELETRONICO 008/2025

PREGÃO ELETRÔNICO 008/2025 Prefeitura  do Município de Passagem-Franca - MA, torna público aos interessados que, com base nas

disposições da Lei nº 14.133/21 e suas alterações posteriores, que realizará às 09h00min (nove horas) do dia 24/03/2025, licitação na modalidade

Pregão Eletrônico 008/2025, do tipo menor preço, tendo por objeto, A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

MÉDICOS E SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NAS ÁREAS DA SAÚDE PARA A REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE PASSAGEM

FRANCA – MA. A presente licitação será realizada através da plataforma – www.licitapassagemfrancama.com.br . O Edital e seus anexos encontram-

se disponíveis de segunda a sexta das 08h00min às 12h00min para consulta na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça Presidente

Médici S/N ou por consulta no site https://www.licitapassagemfrancama.com.br e www.tce.ma.gov.br, demais informações na CPL de Passagem-

Franca 07 de março de 2025. Tiago Pontes Sales Agente de Contratação.

Identificador: 682-57e3428e987ea1ab7d4013f5bbd273ad06e8e5b1

EXTRATO DO CONTRATO Nº 019/2025

REF.: Processo n.º 014/2025- PARTES: A PREFEITURA MUNICIPAL

DE PASSAGEM FRANCA – MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL

DE ADMINISTRAÇÃO JR CONSTRUTORA PIMENTEL LTDA, CNPJ:

29.403.541/0001-42 – OBJETO : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE OBRAS E ENGENHARIA PARA

RECUPERAÇÃO DE MEIO-FIO, SARJETA E PAVIMENTAÇÃO EM

BLOCOS DE CONCRETO EM VIAS URBANAS DO MUNICÍPIO DE

PASSAGEM FRANCA/MA – VALOR GLOBAL: R$ 978.881,90

(novecentos e setenta e oito mil, oitocentos e oitenta e um reais e

noventa centavo)- DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA 1 PREFEITURA

MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA 02 PODER EXECUTIVO 02 05

SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA 020500 SECRETARIA DE

INFRA-ESTRUTURA 15 Urbanismo 15 451 Infra-Estrutura Urbana 15

451 0161 construção, reforma, e ampliação de lougradoros públicos 15

451 0161 1078 0000 PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS

3.3.90.39.00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA 001.001 Recursos Próprios do Município . PRAZO DE

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura -

BASE LEGAL: Lei nº 14.133/2021– SIGNATÁRIOS: FRANCISCO

MENEZES SOUZA JÚNIOR - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO, pela CONTRATANTE e JEFFERSON MESQUITA

CARNEIRO, pela CONTRATADA.

Passagem Franca – MA, 20 de fevereiro de 2025

Tiago Pontes Sales

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Identificador: 682-2e4716ce73acbe7b1b8690a32d93fa803a5488d1

PORTARIA Nº 104 DE 10 DE MARÇO DE 2025

PORTARIA Nº 104 DE 10 DE MARÇO DE 2025.
Dispõe sobre a NOMEAÇÃO para cargo de livre provimento em

comissão

O Prefeito Municipal de Passagem Franca, do Estado do Maranhão, no

uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo inciso I do Artigo

62 da Lei Orgânica Municipal e pelo Artigo 14 da Lei nº 397/2018,

RESOLVE

Art. 1º - Nomear, LISANDRA PEREIRA DA SILVA, portadora da Carteira

de Identidade nº 03*******006-8, SESP/MA, e CPF nº 895.***.***-53, para

exercer o cargo em comissão de Assessor de Secretário de Saúde,

deste Município.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com

efeitos retroativos a 01 de março de 2025.

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.
Gabinete do Prefeito Municipal de Passagem Franca, 10 de março de

2025.

__________________________________________

FRANCISCO MENEZES SOUZA
Prefeito Municipal

Identificador: 682-91378a0839adcaac638ac191085e268b8761c62e

   2/3EXECUTIVOwww.passagemfranca.ma.gov.br

http://www.licitapassagemfrancama.com.br
https://www.licitapassagemfrancama.com.br
http://www.tce.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PASSAGEM FRANCA - MA
  VOL. IX – Nº 1950/2025 – 10 DE MARÇO DE 2025
  ISSN - 2965-243X

 FRANCISCO MENEZES SOUZA
Prefeito

 www.passagemfranca.ma.gov.br

  PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA - MA

 Passagem Franca - MA

  Contato:

CN=MUNICIPIO DE PASSAGEM FRANCA:10438570000111,
OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=35622406000190, OU=AC
SOLUTI Multipla v5, L=Passagem Franca, ST=MA, O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2025-03-11 00:06:03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   3/3EXECUTIVOwww.passagemfranca.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	AVISO DE LICITAÇAO PREGAO ELETRONICO 008/2025
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 019/2025
	PORTARIA Nº 104 DE 10 DE MARÇO DE 2025

		2025-03-11T03:06:06+0000